
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 02.09.2020 года                                                                                             № 1025 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 03.03.2020 года № 251  

«Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии, 

отбора юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, для 

предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с 

приобретением горюче-смазочных материалов, произведенных при 

доставке товаров первой необходимости в труднодоступные и 

малонаселенные пункты» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 06.09.2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», постановлением 

Правительства Вологодской области от    28.10.2013 года      № 1111 «О 

государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области на 

2014 - 2020 годы» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей 

32.2. Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 03.03.2020 года № 251 «Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования субсидии, отбора юридических лиц и (или) 

индивидуальных предпринимателей, для предоставления субсидии на 

возмещение части затрат, связанных с приобретением горюче-смазочных 

материалов, произведенных при доставке товаров первой необходимости в 

труднодоступные и малонаселенные пункты», следующее изменение: 

1.1. В наименовании постановления и далее по тексту постановления 

слова «товаров первой необходимости в труднодоступные и малонаселенные 

пункты» заменить словами «продовольственных товаров в малонаселенные 

труднодоступные населенные пункты». 



2 

 

2.  Внести в Порядок предоставления и расходования субсидии, отбора 

юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, для 

предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с 

приобретением горюче-смазочных материалов, произведенных при доставке 

товаров первой необходимости в труднодоступные и малонаселенные пункты, 

утвержденный постановлением администрации Шекснинского муниципального 

района от 03.03.2020 года № 251 «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования субсидии, отбора юридических лиц и (или) индивидуальных 

предпринимателей, для предоставления субсидии на возмещение части затрат, 

связанных с приобретением горюче-смазочных материалов, произведенных при 

доставке товаров первой необходимости в труднодоступные и малонаселенные 

пункты», следующие изменения: 

2.1. В наименовании Порядка и далее по тексту Порядка слова «товаров 

первой необходимости в труднодоступные и малонаселенные пункты» 

заменить словами «продовольственных товаров в малонаселенные 

труднодоступные населенные пункты». 

2.2. По тексту Порядка слова «товаров в труднодоступные и 

малонаселенные пункты» заменить словами «продовольственных товаров в 

малонаселенные труднодоступные населенные пункты». 

2.3. В пункте 2 Порядка: 

2.3.1. Слова «становится недоступным или труднодостижимым» заменить 

словами «является труднодоступным». 

2.3.2. Слова и знаки «число постоянно проживающего населения, в 

котором составляет до 100 человек» заменить словами и знаками «сельский 

населенный пункт, число постоянно проживающего населения в котором, 

составляет до 100 человек, не имеющий действующих стационарных торговых 

объектов». 

2.3.3. Слова «товаров первой необходимости» заменить словами 

«продовольственных товаров». 

2.4. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 

«7. Размер субсидии определяется исходя из местонахождения 

труднодоступных и малонаселенных пунктов, расположенных на территории 

Шекснинского муниципального района, и рассчитывается по формуле: 

С = S x P x N х К, 

где: 

С - сумма на возмещение расходов; 

S - расстояние согласно маршрутам движения; 

P - цена горюче-смазочных материалов за 1 литр; 

N - норма расхода горюче-смазочных материалов на 1 километр (но не 

более 0,24 литра). 

К - коэффициент компенсации произведенных расходов, установленный 

постановлением Правительства Вологодской области от 28 октября 2013 года 

№ 1111 на уровне 95 %.». 

2.5. В пункте 11 Порядка слова «труднодоступные и малонаселенные» 

заменить словами «малонаселенные и труднодоступные населенные». 



3 

 

2.6. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции: 

«12. Документы предоставляются в срок: 

- до 10 апреля – за 1 квартал текущего года; 

- до 10 июля – за 2 квартал текущего года; 

- до 10 октября – за 3 квартал текущего года; 

- до 12 декабря – за 4 квартал текущего года. ». 

2.7. В пункте 13 Порядка слова «четырех дней» заменить словами 

«четырех рабочих дней». 

2.8. В приложении 1 к Порядку: 

2.8.1. Слова «труднодоступных и малонаселенных» заменить словами 

«малонаселенных и труднодоступных населенных». 

2.8.2. Слова «товаров первой необходимости» заменить словами 

«продовольственных товаров». 

2.9. В приложении 2 к Порядку слова «труднодоступные и 

малонаселенные» заменить словами «малонаселенные и труднодоступные 

населенные». 

3. Внести в Порядок отбора юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, претендующих на право заключения договора на доставку 

продовольственных товаров в малонаселенные и труднодоступные населенные 

пункты, не имеющие действующих стационарных торговых объектов, 

утвержденный постановлением администрации Шекснинского муниципального 

района от 03.03.2020 года № 251 «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования субсидии, отбора юридических лиц и (или) индивидуальных 

предпринимателей, для предоставления субсидии на возмещение части затрат, 

связанных с приобретением горюче-смазочных материалов, произведенных при 

доставке товаров первой необходимости в труднодоступные и малонаселенные 

пункты», следующие изменения: 

3.1. В наименовании Порядка и далее по тексту Порядка слова «товаров 

первой необходимости в труднодоступные и малонаселенные пункты» 

заменить словами «продовольственных товаров в малонаселенные 

труднодоступные населенные пункты». 

3.2. Подпункт 2.2.6. пункта 2.2. раздела 2 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«2.2.6. выразившие согласие на обеспечение доставки продовольственных 

товаров в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты 

Шекснинского муниципального района, указанные в приложении 1 к Порядку 

предоставления и возврата субсидии, не менее одного раза в неделю.». 

3.3. В пункте 2.6. раздела 2 Порядка слова «товаров первой 

необходимости» заменить словами «продовольственных товаров». 

3.4. В пункте 3.6. раздела 3 Порядка слова «труднодоступные и 

малонаселенные пункты» заменить словами «малонаселенные 

труднодоступные населенные пункты». 

3.5. В пункте 5.8. раздела 5 Порядка слова «товаров в труднодоступные и 

малонаселенные пункты» заменить словами «продовольственных товаров в 

малонаселенные труднодоступные населенные пункты». 



4 

 

3.6. В приложении 1 к Порядку слова «труднодоступные и 

малонаселенные» заменить словами «малонаселенные и труднодоступные 

населенные». 

4. В приложении 3 к постановлению слова «товаров первой 

необходимости в труднодоступные и малонаселенные пункты» заменить 

словами «продовольственных товаров в малонаселенные труднодоступные 

населенные пункты». 

5.    Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


